
令和４年３月２８日  

 

新１年生 保護者 様 

尼崎市立武庫小学校  

 

 

令和４年度 尼崎市立武庫小学校における入学式について（お知らせとお願い） 

 

 

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

兵庫県内の新型コロナウイルス感染者数は減少の傾向が見られますが、病床使用率

や重症患者数は依然として高い水準であり、医療体制がひっ迫しております。 

このような状況を踏まえ、令和４年度の本校の入学式につきましては、式典の簡素

化に努めるとともに、次のとおりといたします。 

保護者の皆様におかれましては、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

 

１ 参加者について 

・感染予防の観点から、保護者の参加は、１家庭２名までとします。 

 

２ 今後の変更等への対応について 

・新型コロナウイルスの感染状況については日々変化しているため、今後、取り扱

いに変更が生じる場合は、市や尼崎市立教育総合センターのホームページに掲載

いたします。 

尼崎市のホームページ 尼崎市立教育総合センターのホームページ 

https://www.city.amagasaki.hyogo.jp/index.html 

 

http://www.ama-net.ed.jp/ 

 

 

３ その他 

 ・保護者様、お子様ともに、検温や手洗いの実施、マスクを着用いただくなど、感

染予防へのご協力をお願いするとともに、当日発熱等の風邪の症状がみられる場

合（ワクチン接種後の発熱等も同様）は参加をお控えください。 

以 上 


